
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33504 Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA N° 449, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora: CLÁUDIA DZIMIDAS HABER (matrícula 
nº 54187974/2), para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
contratos:
 Contrato Nº 313/2017 – MINAS IMPORT LTDA – EPP
 Contrato Nº 314/2017 - EXATA NORTE DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA
 Contrato Nº 315/2017 - UNICO MULT EQUIPAMENTOS 
E ACESSÓRIOS LTDA – EPP.
 Contrato Nº 316/2017 - NEW MÉDICA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME.
OBJETO: Aquisição de Fios Cirúrgicos para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nos Serviços, Unidades de Terapia 
Intensiva, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 19/2017.
PROCESSO: 368777/2016.
VIGÊNCIA: 17/11/2017 a 16/11/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 19/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 251774

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 453 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE- PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
N° 54187974/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
Contratos:
Contrato Nº 300/2017  – ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACÊUTICA 
LTDA.
Contrato Nº 301/2017  – F CARDOSO E CIA LTDA.
Contrato Nº 302/2017   –ALFAMED COMERCIAL LTDA.
Contrato Nº 303/2017  – IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPP.
Contrato Nº 304/2017  –MM LOBATO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA.
Contrato Nº 305/2017  –FLK FARMACIA DE MANIPULAÇÃO EPP.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, cancelados nos processos 
licitatórios n° 529181/2015, 528853/2015, 327563/2016, 
513026/2016 E 513046/2016 para atender a necessidade de 
06 (seis) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
PROCESSO: N° 266792/2017.
VIGÊNCIA: 14/11/2017 a 13/05/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°044/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 252955

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
ATO: 1719
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.12.2017

SERVIDOR: RIDAILDA DE OLIVEIRA AMARAL PESSOA
CPF: 650.961.502-91
CARGO DO SERVIDOR: MEDICO - ESPECIALIDADE: CLINICA 
MEDICA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.11.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a DENISE BITAR 
VASCONCELOS VILLACORTA através do processo nº 
2017/344402, autorizado em 12.09.2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
RETIFICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO DOE N° 
33.497 DE 14.11.2017.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA DE CASTRO RIBERIO CABEÇA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 252930

CONTRATO
.

Contrato: n° 314/2017
Exercício: 2017.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de fi os cirúrgicos, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nos serviços, unidades de terapia intensiva, 
centro cirúrgico e obstétrico da fundação pública estadual hospital 
de clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do pregão eletrônico n° 19/2017.
Valor Total: R$ 496.809,40.
Data Assinatura: 17/11/2017.
Vigência: 17/11/2017 a 16/11/2018.
Pregão Eletrônico: 19/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2017.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Tv. Enéas Pinheiro, Nº 2556, Belém-PA.
CEP: 66.095-100.
Telefone: (91) 3277-1103 / 3277-3367 .
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 251754
Contrato: 304/2017
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição 
de medicamentos, cancelados nos processos licitatórios 
n°529181/2015, 528853/2015, 327563/2016, 513026/2016 e 
513046/2016 para atender a necessidade de 06(seis) meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$35.189,00
Data de Assinatura:14/11/2017
Vigência: 14/11/2017 e término em 13/05/2018.
Dispensa: 44/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Nome: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, n°. 1331 – Agulha.
CEP. 66.811-000 – Belém-PA
Telefone: (91) 3201-1000
E-mail: mmlobato@mmlobato.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 252904
Contrato: 300/2017
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição 
de medicamentos, cancelados nos processos licitatórios 
n°529181/2015, 528853/2015, 327563/2016, 513026/2016 e 
513046/2016 para atender a necessidade de 06(seis) meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ R$6.734,00
Data de Assinatura:14/11/2017
Vigência: 14/11/2017 e término em 13/05/2018.
Dispensa: 44/2017

Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Rua Manoel Mavignier 5000 Precatuba
CEP. : 61.760-000– CE
Telefone: (85)38780900
E-mail: Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO 
CABEÇA

Protocolo: 252909
Contrato: 305/2017
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição 
de medicamentos, cancelados nos processos licitatórios 
n°529181/2015, 528853/2015, 327563/2016, 513026/2016 e 
513046/2016 para atender a necessidade de 06(seis) meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$594,00
Data de Assinatura:14/11/2017
Vigência: 14/11/2017 e término em 13/05/2018.
Dispensa: 44/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: FLK FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA EPP
Endereço: Rua Oman 182 Jardim do Mar
CEP.: 09726-280 SP
Telefone: (11) 4126-7900
E-mail: comercial@fl ukka.com.br / felipe@fl ukka.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 252913
Contrato: 301/2017
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição 
de medicamentos, cancelados nos processos licitatórios 
n°529181/2015, 528853/2015, 327563/2016, 513026/2016 e 
513046/2016 para atender a necessidade de 06(seis) meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 175.552,66
Data de Assinatura:14/11/2017
Vigência: 14/11/2017 e término em 13/05/2018.
Dispensa: 44/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA.
Endereço: AVENIDA ALMIRANTE BARROSO Nº 750 – MARCO
CEP. 66.093-020 – Belém-PA
Telefone:
E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 252917
Contrato: n° 315/2017.
Exercício: 2017.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de fi os cirúrgicos, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nos serviços, unidades de terapia intensiva, 
centro cirúrgico e obstétrico da fundação pública estadual hospital 
de clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do pregão eletrônico n° 19/2017.
Valor Total: R$ 34.823,88 .
Data Assinatura: 17/11/2017.
Vigência: 17/11/2017 a 16/11/2018.
Pregão Eletrônico: 19/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2017.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA – EPP.


